Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.
                                          Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão

                                          nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 672/2014                                                               Lidianópolis, Sábado, 24 de Maio de 2014
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO N.º 2.659, DE 10 DE MAIO DE 2014.

                             SÚMULA: NOMEIA CIDADÃO PUBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                           O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

                                  D E C R E T A :

                                   Art. 1º - Fica nomeado em cargo de provimento em comissão o Sr. RICARDO PRADO DOS SANTOS, portador do RG. N.º 12.926.154-5-SSP-PR., e CPF/MF.
N.º 111.010.119-80, para ocupar o Cargo de “CHEFE DE DIVISÃO RODOVIÁRIO MUNICIPAL”, Embasamento na Lei 673/2014, 09/05/2014.

                                        Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto tem seus efeitos retroagidos a 10/05/2014 e, posteriormente, será publicado no órgão
oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE MAIO DE DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 2.660, DE 10 DE MAIO DE 2014.

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃO EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                              O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeado em Cargo de Provimento em Comissão o Sr. JORGE LUIZ DE CARVALHO, portador do RG. N.º 8.711.951-3-SSP-PR., e CPF/MF. N.º
049.731.169-04, para ocupar o cargo de “Chefe da Divisão de Esporte Amador”, Lei Municipal nº 673/2014, de 08/05/2014, Anexo III.

Art. 2º - Fica revogado o Decreto n.º 2477, de 04/01/2013, que o nomeou como Chefe da Divisão de Cultura conforme a Lei n.º 384/2007 de 16/02/2007.
Motivo: Implantação da Lei n.º 673/2014.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N.º 2.661, DE 10 DE MAIO DE 2014.

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃO EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeado em Cargo de Provimento em comissão o Sr. MARIO CESTILE, portador do RG. N.º 3.925.922-2-SSP-PR., e CPF/MF. N.º 207.559.709-
00, para ocupar o cargo de “Chefe da Divisão de Fiscalização”, Lei Municipal nº 673/2014, de 08/05/2014, Anexo III.

Art. 2º - Fica revogado o Decreto n.º 2476, de 04/01/2013, que o nomeou como Chefe da Divisão de Serviços Urbanos conforme a Lei n.º 384/2007 de
16/02/2007. Motivo: Implantação da Lei n.º 673/2014.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS  DEZ DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N.º 2.662, DE 10 DE MAIO DE 2014.

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃO EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeado em Cargo de Provimento em comissão o Sr. PAULO FRANCISCO MACHADO, portador do RG. N.º 3.941.314-0-SSP-PR., e CPF/MF.
N.º 558.018.039-04, para ocupar o cargo de “Chefe da Divisão de Obras”, Lei Municipal nº 673/2014, de 08/05/2014, Anexo III.

Art. 2º - Fica revogado o Decreto n.º 2478, de 04/01/2013, que o nomeou como Chefe da Divisão de Assuntos da Comunidade conforme a Lei n.º 384/2007

de 16/02/2007. Motivo: Implantação da Lei n.º 673/2014.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS  DEZ DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N.º 2.663, DE 10 DE MAIO DE 2014.

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃO EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                        O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeado em Cargo de Provimento em comissão o Sr. VALDECIR MARCELINO LEITE, portador do RG. N.º 5.851.437-3-SSP-PR., e CPF/MF. N.º
803.270.529-53, para ocupar o cargo de “Chefe da Divisão de Urbanismo”, Lei Municipal nº 673/2014, de 08/05/2014, Anexo III.

Art. 2º - Fica revogado o Decreto n.º 2485, de 10/01/2013, que o nomeou como Encarregado do Setor de Arborização e Paisagem conforme a Lei n.º
384/2007 de 16/02/2007. Motivo: Implantação da Lei n.º 673/2014.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS  DEZ DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N.º 2.664, DE 10 DE MAIO DE 2014.

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃ EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                        O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeada em Cargo de Provimento em comissão a Srª. SUELI ALBINO MORAIS, portadora do RG. N.º 3.307.205-8-SSP-PR., e CPF/MF. N.º
035.918.109-08, para ocupar o cargo de “Chefe de Divisão do Ensino Fundamental”, Lei Municipal nº 673/2014, de 08/05/2014, Anexo III.

Art. 2º - Fica revogado o Decreto n.º 2495 , de 22/01/2013, que o nomeou como “Chefe de Assistência ao Educando” a Lei n.º 384/2007 de 16/02/2007.
Motivo: Implantação da Lei n.º 673/2014.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS  DEZ DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N.º 2.665, DE 10 DE MAIO DE 2014.

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃO EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeado em Cargo de Provimento em comissão o Sr. VAGNER ALVES DIAS, portador do RG. N.º 6.280.870-5-SSP-PR., e CPF/MF. N.º
917.452.259-00, para ocupar o cargo de “Diretor do Departamento de Recursos Humanos”, Lei Municipal nº 673/2014, de 08/05/2014, Anexo III.

Art. 2º - Fica revogado o Decreto n.º 2482 , de 04/01/2013, que o nomeou como DIRETOR DE DEPTO DE TRIBUTACÃO conforme a Lei n.º 384/2007 de
16/02/2007. Motivo: Implantação da Lei n.º 673/2014.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS  DEZ DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N.º 2.666, DE 10 DE MAIO DE 2014.

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃ EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeada em Cargo de Provimento em comissão a Srª. SIDINÉIA VIEIRA SEMEGHINI, portador do RG. N.º 6.934.067-9-SSP-PR., e CPF/MF. N.º
027.786.249-37, para ocupar o cargo de “Chefe de Divisão de Assistência Social”, Lei Municipal nº 673/2014, de 08/05/2014, Anexo III.

Art. 2º - Fica revogado o Decreto n.º 2479 , de 04/01/2013, que o nomeou como COORDENADORA a Lei n.º 384/2007 de 16/02/2007. Motivo: Implantação
da Lei n.º 673/2014.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS  DEZ DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N.º 2.667, DE 10 DE MAIO DE 2014.

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃ EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                              O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeada em Cargo de Provimento em comissão a Srª. JOSELIA SOARES DOS SANTOS, portador do RG. N.º 8.410.551-1-SSP-PR., e CPF/MF.
N.º 007.236.379-70, para ocupar o cargo de “Chefe de Divisão de Agricultura e Pecuária”, Lei Municipal nº 673/2014, de 08/05/2014, Anexo III.

Art. 2º - Fica revogado o Decreto n.º 2480 , de 04/01/2013, que o nomeou como COORDENADORA a Lei n.º 384/2007 de 16/02/2007. Motivo: Implantação
da Lei n.º 673/2014.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS  DEZ DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N.º 2.668, DE 10 DE MAIO DE 2014.

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃ EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                           O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeada em Cargo de Provimento em comissão a Srª. SIMONE APARECIDA DO ESPIRITO SANTO, portadora do RG. N.º 8.104.165-2-SSP-PR.,
e CPF/MF. N.º 046.627.589-71, para ocupar o cargo de “Chefe de Divisão de Creche”, Lei Municipal nº 673/2014, de 08/05/2014, Anexo III.

Art. 2º - Fica revogado o Decreto n.º 2646 , de 30/04/2013, que o nomeou como COORDENADORA a Lei n.º 384/2007 de 16/02/2007. Motivo: Implantação
da Lei n.º 673/2014.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS  DEZ DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N.º 2.669 , DE 10 DE MAIO DE 2014.

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃO EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeado em Cargo de Provimento em comissão o Sr. DENIS CARLOS DO CARMO, portador do RG. N.º 10.413.344-4-SSP-PR., e CPF/MF. N.º
073.495.049-77, para ocupar o cargo de “Diretor do Departamento de Licitação”, Lei Municipal nº 673/2014, de 08/05/2014, Anexo III.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS  DEZ DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

		2014-05-26T16:25:45-0300